
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 
 

ИЗВЕЩЕНИЯ  
о возможности  предоставлении земельных участков 

 в аренду 
Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со статьѐй 

39.18.Земельного кодекса Российской Федерации информи-
рует о возможности  предоставлении в аренду земельного 
участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: дач-
ные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными зе-
мельными участками, с кадастровым номером 59:41:0010001: 
8895, площадью 335 кв.м., расположенного по адресу: Перм-
ский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, уча-
сток № 596;  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: дач-
ные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными зе-
мельными участками, с кадастровым номером 59:41:0010001: 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления: извещения о возможности  предоставлении земельных участков в аренду 1 

Информация Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Пермскому краю 2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 08.11.2016  № 1600 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

20.08.2015 № 1283 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 09.02.2016 № 149» 
3 

Постановление  от 09.11.2016  № 1608 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

7 

Постановление  от 09.11.2016  № 1622 «О присвоении адреса объекту незавершѐнного строительства» 8 

Постановление  от 10.11.2016  № 1624 «О проведении капитального ремонта многоквартирных домов в ЗАТО Звѐздный в 
2017 году» 

8 

Постановление  от 10.11.2016  № 1625 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8783» 

8 

Постановление  от 10.11.2016  № 1626 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8795» 

8 

Постановление  от 10.11.2016  № 1627 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8832» 

8 

Постановление  от 10.11.2016  № 1628 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8834» 

9 

Постановление  от 10.11.2016  № 1629 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8840» 

9 

Постановление  от 10.11.2016  № 1630 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8844» 

9 

Постановление  от 10.11.2016  № 1631 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8859» 

9 

Постановление  от 10.11.2016  № 1632 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8864»  

10 

Постановление  от 10.11.2016  № 1633 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8907» 

10 

Постановление  от 10.11.2016  № 1634 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8916» 

10 

Постановление  от 10.11.2016  № 1635 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8918» 

10 

Постановление  от 10.11.2016  № 1636 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8941» 

11 

Постановление  от 10.11.2016  № 1637 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8946» 

11 

Постановление  от 10.11.2016  № 1638 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8950» 

11 

Постановление  от 14.11.2016  № 1647 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельных участков с кадастро-
выми номерами 59:41:0020001:1024, 59:41:0020001:1025» 

11 

Постановление  от 14.11.2016  № 1649 «О создании организационного комитета, обеспечивающего проведение собраний 
общественных объединений и иных некоммерческих организаций ЗАТО Звѐздный для проведения выборов делегатов на 
краевую конференцию, на которой избираются члены Общественной палаты Пермского края» 

12 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

2 

 

8914, площадью 905 кв.м., расположенного по адресу: Перм-
ский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, уча-
сток № 848; 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: дач-
ные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными зе-
мельными участками, с кадастровым номером 59:41:0010001: 
8929, площадью 1423 кв.м., расположенного по адресу: Перм-
ский край, п.Звѐздный, 3 массив зоны огородничества, уча-
сток № 371;  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: дач-
ные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными зе-
мельными участками, с кадастровым номером 59:41:0010001: 
8945, площадью 995 кв.м., расположенного по адресу: Перм-
ский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, уча-
сток № 271;  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: дач-
ные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными зе-
мельными участками, с кадастровым номером 59:41:0010001: 
8948, площадью 2013 кв.м., расположенного по адресу: Перм-
ский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, уча-
сток № 111;  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: дач-
ные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными зе-
мельными участками, с кадастровым номером 59:41:0010001: 
8949, площадью 1337 кв.м., расположенного по адресу: Перм-
ский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, уча-
сток № 703;  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования на-
стоящего извещения в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» и размещения на сайте 
www.zvesdny.permarea.ru вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право аренды земельного участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со схе-
мой расположения земельного участка, который предстоит 
образовать – Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 11А, 
1этаж, кабинет №113, понедельник, среда с 8.00до 17.00 (пе-
рерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 
п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедель-
ник, среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право аренды земельного участка размещена на сайте 
www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявление об-
ращается лично с предъявлением документа, подтверждаю-
щего личность, а в случае обращения представителя – доку-
мент, подтверждающий полномочия представителя 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 13.12.2016 
года, 17.00 часов.  

 

Информация Отделения Пенсионного фонда  
Российской Федерации по Пермскому краю 

 

НАЧАЛИСЬ ВЫПЛАТЫ БЫВШИМ КЛИЕНТАМ  
НПФ «СТРАТЕГИЯ» 

 

Пенсионный фонд начал выплаты средств пенсионных на-
коплений пенсионерам -бывшим клиентам НПФ «Стратегия». 
Напомним, что Центральный банк Российской Федерации 16 
марта 2016 г. отозвал у Негосударственного пенсионного 
фонда «Стратегия» лицензию на осуществление деятельности 
по пенсионному обеспечению и пенсионному страхованию. 

Согласно действующему законодательству возобновление 
выплат носит заявительный характер. Пенсионерам, которым 
накопительная пенсия или срочная пенсионная выплата 

осуществлялась негосударственным пенсионным фондом, 
следует обращаться за установлением указанных выплат в 

территориальный орган ПФР по месту жительства или любой 
филиал Многофункционального центра оказания государст-
венных и муниципальных услуг (МФЦ). 

На основании выписки из индивидуального лицевого сче-
та застрахованного лица органы ПФР продолжат выплачивать 
их с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором 
аннулирована лицензия НПФ и за который негосударствен-
ным пенсионным фондом произведена последняя выплата. 
Выплата будет производиться в размере, установленном него-
сударственным пенсионным фондом на дату последней вы-
платы. 

При обращении за установлением единовременной выпла-
ты учитывается, когда пенсионер в последний раз обращался 
за подобной выплатой. Если он получил единовременную вы-
плату в 2015 году, следующая выплата в соответствии с зако-
нодательством может быть осуществлена не ранее, чем через 
5 лет. 

Если пенсионер формировал пенсионные накопления в 
НПФ «Стратегия», но ни разу не обращался за их выплатой, 
то с учетом суммы накоплений будет решаться вопрос о на-
значении срочной пенсионной выплаты, накопительной пен-
сии или единовременной выплаты. К таким накоплениям от-
носятся страховые взносы на накопительную пенсию по обя-
зательному пенсионному страхованию и платежи в рамках 
Федерального закона от 30.04.2008г. № 56-ФЗ «О дополни-
тельных страховых взносах на накопительную пенсию и го-
сударственной поддержке формирования пенсионных накоп-
лений» (иногда этот закон называют «Программа «Тысяча на 
тысячу»). 

Взносы, уплаченные в рамках договоров негосударствен-
ного пенсионного обеспечения, заключенных с НПФ «Стра-
тегия», не подлежат передаче в ПФР, поэтому органы ПФР 
заниматься их выплатой не будут. Согласно решению Арбит-
ражного суда Пермского края от 20 апреля 2016г. принуди-
тельной ликвидацией занимается Государственная корпора-
ция «Агентство по страхованию вкладов», эта же организация 
будет рассчитываться с кредиторами НПФ «Стратегия», в том 
числе по договорам добровольного пенсионного обеспечения. 

В настоящее время в территориальные органы ПФР Перм-
ского края поступило более 7,0 тысяч заявлений от бывших 
клиентов НПФ «Стратегия». По ним получены выписки из 
лицевых счетов застрахованных лиц. В 480 случаях вынесен 
отказ в осуществлении единовременной выплаты, т.к. граж-
дане писали заявление на единовременную выплату, а факти-
чески в НПФ «Стратегия» им была установлена срочная пен-
сионная выплата, которая по желанию пенсионера может 
быть продлена в ПФР. 

490 пенсионеров ни разу не обращались в НПФ «Страте-
гия» за выплатой пенсионных накоплений. По ним решения о 
единовременной выплате приняты и в ноябре они получат по-
лагающиеся выплаты. 

По остальным заявлениям формируются решения на про-
дление срочной пенсионной выплаты или накопительной 
пенсии. В ноябре 2016г. выплата срочной пенсионной выпла-
ты и накопительной пенсии будет организована разовыми по-
ручениями. В дальнейшем выплаты будут производиться так 
же, как пенсии: на счета пенсионеров в кредитные организа-
ции, через органы почтовой связи или предприятия по дос-
тавке пенсий. 

Правопреемники умерших застрахованных лиц, которые 
на дату смерти формировали накопительную пенсию в АО 
НПФ «Стратегия», в соответствии с действующим законода-
тельством могут обратиться за получением выплат средств 
пенсионных накоплений в территориальные органы Пенси-
онного фонда Российской Федерации до истечения шести ме-
сяцев с даты аннулирования лицензии фонда (т.е. по 16 сен-
тября 2016 г.) или до истечения шести месяцев с даты смерти 
застрахованного лица (после 16 марта 2016г). 

http://www.zvesdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

3 

 

Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации 
по Пермскому краю в октябре 2016г. принято 142 решения о 
выплате средств пенсионных накоплений на общую сумму 8 
190,3 тыс. руб. правопреемникам умерших застрахованных 
лиц. которые на дату смерти формировали накопительную 
пенсию в АО НПФ «Стратегия». 

В случае если срок обращения за выплатой средств пенси-
онных накоплений пропущен, то его можно восстановить в 
судебном порядке. 

Претендовать на выплату средств пенсионных накоплений 
умершего застрахованного лица могут правопреемники по за-
кону - родственники умершего застрахованного лица первой 
очереди (дети (в т.ч. усыновленные), супруг, супруга, родите-
ли (в т.ч. усыновители) или второй очереди (брат, сестра, де-
душка, бабушка, внук, внучка), а так же правопреемники по 
договору либо по заявлению о распределении - это лица, ука-
занные в качестве правопреемников в договоре об обязатель-
ном пенсионном страховании, заключенном негосударствен-
ным пенсионным фондом и застрахованным лицом, либо в 
заявлении о распределении средств пенсионных накоплений. 

 
ПЕНСИОННЫЙ ФОНД В ВАШЕМ КОМПЬЮТЕРЕ 

 

Жители Пермского края достаточно активно используют 
преимущества электронных сервисов на сайте ПФР. С начала 
2016 года от них поступило более 4600 электронных заявле-
ния о назначении пенсии, поданных через Личный кабинет 
сайта ПФР и Единый портал государственных услуг (ЕПГУ). 
3000 человек в электронном виде обратились с заявлениями о 
выборе способа доставки пенсии: через почту или кредитную 
организацию. Оценили удобство госуслуг в электронном виде 
и семьи, воспитывающие детей. От жителей края поступило 
427 электронных заявлений о выдаче государственного сер-
тификата на материнский (семейный) капитал, 86 - о распо-
ряжении средствами МСК, 1227 заявлений - о единовремен-
ной выплате в размере 25 тыс. рублей из средств материнско-
го капитала. 

Способ получения услуг ПФР в электронном виде особен-
но актуален для работающих граждан, жителей населенных 
пунктов, удаленных от стационарного офиса клиентской 
службы ПФР, для маломобильных групп населения. 

Напомним, все услуги и сервисы, предоставляемые ПФР в 
электронном виде, объединены в один портал на сайте Пен-
сионного фонда - «Личный кабинет гражданина» (es.pfrf.ru). 
Чтобы получить услуги ПФР в электронном виде, необходи-
мо иметь подтвержденную учетную запись на Едином порта-
ле государственных услуг (ЕПГУ). Пройти регистрацию на 
ЕПГУ (gosuslugi.ru) можно в любом из 49 территориальных 
органов ПФР Пермского края. Специалисты окажут помощь 
при прохождении всех этапов регистрации: от заполнения ан-
кеты на портале госуслуг до подтверждения учетной записи. 
Данная процедура занимает 10-15 минут. Для этого при себе 
необходимо иметь паспорт и свидетельство обязательного 
пенсионного страхования со страховым номером индивиду-
ального лицевого счета (СНИЛС). За пять месяцев работы 
около 4,5 тысяч прикамцев обратились за регистрацией и под-
тверждением личности на ЕПГУ. 

Если гражданин уже зарегистрирован на портале госуслуг, 
для входа в «Личный кабинет гражданина» на сайте ПФР не-
обходимо использовать логин и пароль, указанные при реги-
страции. 

В настоящее время через сайт «Личный кабинет граж-
данина» можно: 

Подать заявление: 
• о назначении пенсии; 
• о доставке пенсии; 
• о назначении ежемесячной денежной выплаты; 
• о назначении срочной пенсионной выплаты из средств 
пенсионных накоплений; 

• о единовременной выплате средств пенсионных накопле-
ний; 
• о выдаче государственного сертификата на МСК; 
• о распоряжении средствами МСК; 
• о единовременной выплате из средств МСК; 
• об отказе от формирования накопительной пенсии; 
• о переводе средств пенсионных накоплений и (или) вы-
бор инвестиционного портфеля; 
• уведомление ПФР о замене ранее выбранного страхов-
щика. 

Получить информацию: 
• о пенсионном обеспечении и установленных социальных 
выплатах; 
• о размере (остатке) материнского капитала; 
• о сформированных пенсионных правах; 
• о страховщике по формированию пенсионных накопле-
ний. 

Заказать: 
• справку о размере пенсии и иных социальных выплатах; 
• выписку из федерального регистра лиц, имеющих право 
на получение социальной помощи; 
• справку о размере (остатке) материнского капитала; 
• справку о состоянии индивидуального лицевого счѐта; 
• справку о пенсии для граждан, проживающих за грани-
цей; 
• справку о выплатах для граждан, проживающих за грани-
цей. 
Помимо этого, сайт Пенсионного фонда позволяет без реги-
страции направить обращение в ПФР и записаться на прием. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 08.11.2016  № 1600 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 20.08.2015 № 1283 и признании утра-
тившим силу постановления администрации ЗАТО 
Звѐздный от 09.02.2016 № 149 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, частью 2 статьи 14 Закона Пермского 
края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Пермского края» и в целях реализации Поста-
новления Правительства Пермского края от 18.07.2014 № 645-п 
«Об установлении Порядка утверждения краткосрочных (сро-
ком до трѐх лет) планов реализации региональной программы 
капитального ремонта многоквартирных домов», на основании 
пункта 9 части 1 статьи 43 Устава ЗАТО Звѐздный администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Муниципальный краткосрочный план реализации ре-
гиональной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории городского округа ЗАТО Звѐздный, на 2015-2017 годы, 
утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 20.08.2015 № 1283, изложить в новой редакции (При-
ложение). 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
09.02.2016 № 149 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО Звѐздный от 20.08.2015 № 1283» при-
знать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Г.И. Поляков 
 

http://es.pfrf.ru/
http://gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

4 

 

Приложение к 
ЗАТО Звѐздный  

от 08.11.2016 № 1600 
 
 «УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный  
от 20.08.2015 № 1283 

 

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа ЗАТО Звѐздный, на 2015-2017 годы 

 
1. Перечень многоквартирных домов 

 

№
 п

/п
 

А
д
р
ес

 М
К

Д
 

Год 
М

ат
ер

и
ал

 с
те

н
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д
ъ

ез
д
о
в
 

О
б
щ

ая
 п

л
о
щ

ад
ь 

М
К

Д
, 
в
се

го
 Площадь  помещений 

МКД 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

-

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а 
д
ат

у
 у

тв
ер

-

ж
д
ен

и
я 

к
р
ат

к
о
ср

о
ч
н

о
го

 п
л
ан

а Стоимость капитального ремонта 

У
д
ел

ьн
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 
м

 о
б
щ

ей
 п

л
о
щ

ад
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ьн

о
-

го
 р

ем
о
н

та
 1

 к
в
. 
м

 о
б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я 

р
аб

о
т 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я 

ф
о
н

д
а 

к
ап

и
-

та
л
ь
н

о
го

 о
п

ер
ат

о
р
а*

 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
с
п

л
у

ат
ац

и
ю

 

за
в
ер

ш
ен

и
я
 п

о
сл

е
д

н
е
го

 к
ап

и
-

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

е-

щ
ен

и
й

, 
н

ах
о

д
ящ

и
х

ся
 в

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д

ан
 

всего 

в том числе 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
е-

та
 с

у
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
-

го
 б

ю
д

ж
ет

а за счет 
средств собст-

венников по-
мещений в 

МКД 

м
2
 м

2
 м

2
 чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./м

2
 руб./м

2
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

Всего по МО: X X X X X 18 682,51 17 418,90 13141,98 849,00 7 841913,31 0,00 0,00 0,00 7841913,31 X X X X 

Итого на 2015 г. X X X X X 1678,50 1569,10 383,70 82,00 2 167374,84 0,00 0,00 0,00 2 167374,84 X X X X 

1. 
Звѐздный, 

ул. Лесная, д. 2 
1956 2012 

Кирпичные 

при тол-щине 
2—2,5 кир-

пича 

2 2 846,60 791,80 287,80 39 1 190 903,27 
   

1 190 903,27 1 504,05 1 681,11 нояб16 РО 

2. 
Звѐздный, 

ул. Лесная, д. 3 
1956 2012 

Кирпичные 

при тол 

щине 2—2,5 
кирпи-ча 

2 2 831,90 777,30 95,90 43 976 471,57 
   

976 471,57 1 256,24 1 681,11 нояб16 РО 

Итого на 2016 г. X X X X X 8522,51 7922,30 6268,88 335,00 3 312052,47 0,00 0,00 0,00 3 312052,47 X X X X 

3. 

Звездный, 

ул. Бабичева, д. 
7 

1966 
 

Панельный 5 3 3 404,91 3 145,30 2 698,18 113 1 544 593,92 
   

1 544 593,92 491,08 491,08 
нояб 

16 
РО 

4. 

Звездный, 

ул. Ленина,  
д. 2 

1962 2012 

Кирпичные 

при толщине 
2-2,5 кирпича 

4 2 1371,60 1275,80 936,20 72 931 231,94 
   

931 231,94 729,92 729,92 
нояб 
16 

РО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

5. 

Звездный,  

ул. Ленина,  
д. 4 

1963 2012 

Кирпичные 

при толщине 
2-2,5 кирпича 

5 4 3746,00 3501,20 2634,50 150 836226,61 
   

836226,61 238,84 238,84 
нояб 
16 

РО 

Итого на 2017 г. X X X X X 8481,50 7927,50 6489,40 432,00 236 2486,00 
   

236 2486,00 X X X X 

1. 
Звездный,  

ул. Ленина,  

д. 20 

1964 2010 
Кирпичные 

при толщине 

2-2,5 кирпича 

4 2 1371,50 1273,90 974,10 78 689956,98 
   

689956,98 541,61 541,61 
нояб 

17 
РО 

2. 

Звездный,  

ул. Ленина,  
д. 8 

1963 2010 

Кирпичные 

при толщине 
2-2,5 кирпича 

4 4 3196,80 3006,60 2524,20 147 738240,56 
   

738240,56 245,54 245,54 
нояб 

17 
РО 

3. 
Звездный,  

ул. Школьная, д. 

4 

1963 2004 

Кирпичные 

при тол-щине 
2—2,5 кирпи-

ча 

4 3 2220,70 2074,00 1585,50 116 531317,32 
   

531317,32 256,18 256,18 
нояб 
17 

РО 

4. 

Звездный,  

ул. Школьная, д. 
5 

1964 2013 

Кирпичные 

при толщине 
2-2,5 кирпича 

5 2 1692,50 1573,00 1405,60 91 402971,14 
   

402971,14 256,18 256,18 
нояб 
17 

РО 

 

2. Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта общего имущества 

№ 
п/п 

Адрес 
МКД 

Стоимость 
капитального 

ремонта, 
ВСЕГО 

Виды работ/услуг, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса РФ  

Виды работ/услуг, установленные частью 2 статьи 17 Закона Перм-
ского края от 11 марта 2014 № 304-ПК 

р
ем

о
н

т 
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 

си
ст

ем
  

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о

го
 о

б
о

р
у

д
о

-
в
ан

и
я
 

р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
 

р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

у
те

п
л
ен

и
е 

ф
ас

ад
о

в
 

п
ер

еу
ст

р
о

й
ст

в
о

 н
ев

ен
ти

л
и

р
у

ем
о

й
 к

р
ы

-
ш

и
 н

а 
в
ен

ти
л
и

р
у

ем
у

ю
 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 в
ы

х
о

д
о

в
 н

а 
к
р

о
в
л
ю

 

у
ст

ан
о

в
к
а 

к
о

л
л
е
к
ти

в
н

ы
х

 (
о

б
щ

ед
о

м
о

-
в
ы

х
) 

п
р

и
б

о
р

о
в
 у

ч
ет

а 
и

 у
зл

о
в
 у

п
р

ав
л

е-
н

и
я
 и

 р
ег

у
л

и
р

о
в
ан

и
я
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
 р

е-
су

р
со

в
 

р
ем

о
н

т 
н

ес
у

щ
и

х
 к

о
н

ст
р
у

к
ц

и
й

 м
н

о
го

-
к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 и
 р

ем
о

н
т 

си
ст

ем
 п

р
о

ти
в
о

-
п

о
ж

ар
н

о
й

 а
в
то

м
ат

и
к
и

 и
 д

ы
м

о
у

д
ал

ен
и

я
 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 и
 р

ем
о

н
т 

си
ст

ем
 м

у
со

р
о

-
у

д
ал

ен
и

я
 

р
ем

о
н

т 
б

ал
к
о

н
н

ы
х

 п
л

и
т 

р
ем

о
н

т 
к
о

зы
р

ь
к
о

в
 в

х
о

д
н

ы
х

 к
р

ы
л
ец

 

руб. 

наиме-
нование 
систе-
мы* 

руб ед. руб. м
2
 руб. м

2
 руб. м

2
 руб. м

3
 руб. руб. руб. руб. руб. руб руб. руб. руб. руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

consultantplus://offline/ref=006B27C795FF07A75375EA103F8815CA3F55F6595D1ADAC4B2BF404FFA3C133639B74E6FC9E4827Db7W7M
consultantplus://offline/ref=006B27C795FF07A75375F41D29E448C13659AB565216D591EFE01B12AD3519617EF8172D8DE8817C77E211b3W5M
consultantplus://offline/ref=006B27C795FF07A75375F41D29E448C13659AB565216D591EFE01B12AD3519617EF8172D8DE8817C77E211b3W5M


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Всего по МО: 7841913,31 0,00 3599311,32 0,00 0,00 1162,00 2167374,84 1248,00 934288,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1077165,73 63772,96 

Итого  
на 2015 г. 

2167374,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1162,00 2167374,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 
Звѐздный, 
ул. Лесная, 
д. 2 

1 190 903,27 
    

581 
1 190 
903,27                

2. 
Звѐздный, 
ул. Лесная, 
д. 3 

976 471,57 
    

581 976 471,57 
               

Итого  
на 2016 г. 

3312052,47 
 

2171113,78 
  

0,00 0,00 0,00 0,00 
       

0,00 
   

1077165,73 63772,96 

3. 
Звездный, 
ул. Баби-
чева, д. 7 

1 544 593,92 
ХВС,  
ГВС 

1 544 593,92 
                   

4. 
Звездный, 
ул. Лени-
на, д. 2 

931 231,94 
ХВС, 
ГВС 

626519,86 
                 

287680,14 17031,94 

5. 
Звездный, 
ул. Лени-
на, д. 4 

836226,61 
                   

789485,59 46741,02 

Итого на 2017 
г. 

2362486,00 
 

1 428 197,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 
Звездный, 
ул. Лени-
на, д. 20 

689956,98 ТЕП 689956,98 
                   

7. 
Звездный, 
ул. Лени-
на, д. 8 

738240,56 ХВС 738240,56 
                   

8. 

Звездный, 
ул. 
Школьная, 
д. 4 

531317,32 
      

816,00 531317,32 
             

9 

Звездный, 
ул. 
Школьная, 
д. 5 

402971,14 
      

4 #### 
             

 
 
 
 
 
 
 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

7 

 

3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту  
общего имущества многоквартирных домов 

 

Наименование муниципального рай-
она/городского округа 

Площадь 
МКД 

Количество жителей, за-
регистрированных в 

МКД на дату утвержде-
ния краткосрочного пла-

на 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I кв. II кв. 
III 
кв. 

IV кв. всего: I кв. II кв. III кв. IV кв. всего: 

кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего по ЗАТО Звѐздный 15181,31 
    

9 9 
 

 

 
7 841913,3 8 678139,92 

Итого с плановой датой завершения работ в 
2016 г. 

6699,81 267 
   

4 4 
 

 

 
4 643200,7 5 479427,31 

Итого с плановой датой завершения работ в 
2017 г. 

8481,50 432 
   

5 5 
   

3 198712,61 3 198712,61 

» 

Постановление  от 09.11.2016  № 1608 

Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный  
В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании заявления директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 03.11.2016 № СЭД-

01-17.1-587 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 
1. Утвердить прилагаемую Схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории кадастрового квартала 59:41:0020001, образованного в результате раздела 

земельного участка с кадастровым номером 59:41:0020001:992, площадью 1094 кв.м, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешѐнное использование: 
промышленные предприятия и коммунально-складские организации, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, зона объектов коммунально-складского назначения 
(К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия 
в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества и 
ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на обращение без доверенности с заявлением о государственной регистрации права муниципальной собственности на образуемый 
земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление установленным порядком. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Г.И. Поляков 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

8 

 

Постановление  от 09.11.2016  № 1622 

О присвоении адреса объекту незавершѐнного строитель-

ства  
В соответствии с Постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Пра-
вил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Пра-
вилами присвоения, изменения и аннулирования адресов на 
территории ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
19.04.2016 № 557, пунктом 28 части 1 статьи 40 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на основании 
заявления Федотова Д.О. от 20.10.2016 № СЭД-01-16-1311 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту незавершѐнного строительства, рас-
положенному на земельном участке с кадастровым номером 
59:41:0010001:7072 (далее – объект), адрес: Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/3. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об адре-
се объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия настояще-
го постановления в федеральной информационной адресной 
системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Г.И. Поляков 
 

Постановление  от 10.11.2016  № 1624 

О проведении капитального ремонта многоквартирных 

домов в ЗАТО Звѐздный в 2017 году 
На основании части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Закона Пермского края от 11.03.2014 № 
304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Пермского края» и в связи с непринятием собственниками 
помещений многоквартирных домов в ЗАТО Звѐздный реше-
ния о проведении капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов в установленный срок администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести капитальный ремонт многоквартирных домов 
в ЗАТО Звѐздный в 2017 году в соответствии с региональной 
программой капитального ремонта и предложениями НО 
«Фонд капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах в Пермском крае» по адресам:  

ул. Школьная, д. 5; 
ул. Ленина, д. 8; 
ул. Ленина, д. 20; 
ул. Школьная, д. 4. 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 10.11.2016  № 1625 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8783 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8783, площадью 516 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 905, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 10.11.2016  № 1626 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8795 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8795, площадью 458 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 346, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 10.11.2016  № 1627 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8832 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

9 

 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8832, площадью 664 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 452, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 10.11.2016  № 1628 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8834 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8834, площадью 437 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 857, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

 

Постановление  от 10.11.2016  № 1629 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8840 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205      «О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8840, площадью 457 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 317, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

 Постановление  от 10.11.2016  № 1630 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8844 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8844, площадью 232 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 181, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 10.11.2016  № 1631 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8859 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8859, площадью 533 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

10 

 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
1 массив зоны огородничества, участок № 149, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

 Постановление  от 10.11.2016  № 1632 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8864 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8864, площадью 577 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок 17, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное использова-
ние: дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-
ными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 10.11.2016  № 1633 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8907 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8907, площадью 172 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 

массив зоны огородничества, участок № 62, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное использова-
ние: дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-
ными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

 Постановление  от 10.11.2016  № 1634 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8916 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8916, площадью 538 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 485, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 10.11.2016  № 1635 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8918 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8918, площадью 538 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 425, категория зе-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

11 

 

мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

 Постановление  от 10.11.2016  № 1636 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8941 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8941, площадью 546 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 1084, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-
пользование: дачные дома сезонного пребывания с садовыми 
или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 10.11.2016  № 1637 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8946 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8946, площадью 1166 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 13, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное использова-

ние: дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-
ными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 10.11.2016  № 1638 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8950 
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

18.10.2016 № 205 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером 59:41:0010001:8950, площадью 502 кв.м, 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, участок № 57, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное использова-
ние: дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-
ными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 14.11.2016  № 1647 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-

ных участков с кадастровыми номерами 

59:41:0020001:1024, 59:41:0020001:1025 
В соответствии с Правилами землепользования и застрой-

ки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными решени-
ем Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, Уставом го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на основа-
нии заявления Кислицына А.П. от 21.10.2016 № СЭД-07-14-
93 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером  59:41:0020001:1024, площадью 1594 
кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, счи-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     14.11.2016 

 

12 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 14.11.2016 № 94 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок под-
писания в печать по графику в 17.00  14.11.2016.  Номер подписан в печать 
в 17.00  14.11.2016. 

тать разрешѐнное использование: индивидуальные жилые до-
ма с придомовыми участками. 

2. Разрешѐнным использованием земельного участка с ка-
дастровым номером  59:41:0020001:1022, площадью 1504 
кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, счи-
тать разрешѐнное использование: индивидуальные жилые до-
ма с придомовыми участками. 

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его опубли-
кования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-
ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 14.11.2016  № 1649 

О создании организационного комитета, обеспечивающе-

го проведение собраний общественных объединений и 

иных некоммерческих организаций ЗАТО Звѐздный для 

проведения выборов делегатов на краевую конференцию, 

на которой избираются члены Общественной палаты 

Пермского края 
В соответствии с Законом Пермского края от 13.01.2009 № 

381-ПК «Об Общественной палате Пермского края», распо-
ряжением губернатора Пермского края от 18.10.2016 № 264-р 
«О начале формирования нового состава Общественной пала-
ты Пермского края» администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Создать организационный комитет, обеспечивающий 
проведение собраний общественных объединений и иных не-
коммерческих организаций ЗАТО Звѐздный для проведения 
выборов делегатов на краевую конференцию, на которой из-
бираются члены Общественной палаты Пермского края (да-
лее – Организационный комитет). 

2. Утвердить прилагаемый состав Организационного ко-
митета. 

3. Организационному комитету: 
в срок до 16.11.2016 организовать приѐм заявлений от об-

щественных объединений и иных некоммерческих организа-
ций ЗАТО Звѐздный о выдвижении своего представителя для 
участия в собрании общественных объединений и иных не-
коммерческих организаций ЗАТО Звѐздный в порядке, опре-
делѐнном абзацем 2 части 2 статьи 5 Закона Пермского края 
от 13.01.2009 № 381-ПК «Об Общественной палате Пермско-
го края»; 

в срок до 08.12.2016 организовать и провести собрание 
общественных объединений и иных некоммерческих органи-
заций ЗАТО Звѐздный по выборам двух делегатов на краевую 
конференцию, на которой избираются члены Общественной 
палаты Пермского края, уведомив за семь календарных дней 
до даты проведения такого собрания Департамент общест-
венных проектов Администрации губернатора Пермского 
края; 

в течение двух дней со дня проведения собрания напра-
вить протокол, подтверждающий выбор делегатов, в Органи-
зационный комитет по формированию Общественной палаты 
Пермского края. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации ЗАТО звѐзд-
ный по развитию территории, руководителя отдела по связям 
с общественностью и внутренней политике администрации 
ЗАТО Звѐздный Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  
от 14.11.2016 № 1649 

 

СОСТАВ 

Организационного комитета 

 
Председатель  
Организационного  
комитета: 

Дружинина М.А., заместитель главы ад-
министрации ЗАТО Звѐздный по разви-
тию территории, руководитель отдела по 
связям с общественностью и внутренней 
политике администрации ЗАТО Звѐзд-
ный;  

Члены  
Организационного  
комитета: 

Алехин М.С., руководитель ПРОО 
«ВПСК «Русь» (по согласованию); 

 Волкова М.А., заместитель руководителя 
отдела по связям с общественностью и 
внутренней политике администрации 
ЗАТО Звѐздный; 

 Дежин Ю.Е., председатель ПРОО «Вете-
раны 52 Тарнопольско-Берлинской ор-
денов Богдана Хмельницкого II степени 
и Красной звезды ракетной дивизии» (по 
согласованию); 

 Егерева Л.А., и.о. директора АНО «По-
зитивные люди» (по согласованию); 

 Зеленина С.А., председатель групповой 
профсоюзной организации А-1528 Рос-
сийского профсоюза рабочих и служа-
щих Ракетных войск стратегического на-
значения (по согласованию); 

 Мансурова И.Г., заместитель главы ад-
министрации ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам; 

 Мялицин М.Н., атаман ХКО «Хутор 
Звездный» (по согласованию); 

 Фоменко Г.И., председатель Обществен-
ной организации ветеранов (пенсионе-
ров) войны, труда, Вооружѐнных Сил и 
правоохранительных органов ЗАТО 
Звѐздный (по согласованию). 

 
 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

